207.000 euros, no es susceptible de recurso especial en materia de contratación ante el Tribunal Administrativo 
Central de Recursos Contractuales.  

5.- PRESUPUESTO DE LICITACIÓN Y VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

5.1 Presupuesto de licitación 

El presupuesto del contrato se eleva a TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA EUROS (32.760,00 €), IVA 
exento, con el siguiente desglose por anualidades:  

AÑO PRESUPUESTO  

AÑO 2016 
5.460 € 

AÑO 2017 
21.840 € 

AÑO 2018 5.460 € 

El presupuesto de licitación por cada uno de los lotes es el siguiente:   

LOTE  PRESUPUESTO IVA EXENTO

[...]

El valor estimado del presente contrato calculado de acuerdo con lo previsto en el artículo 88.1 del TRLCSP, 
incluidas las eventuales prórrogas (18 meses) y la posibilidad de modificación en los términos establecidos en la 
Cláusula 17 del presente Pliego de Cláusulas Administrativas particulares asciende a SETENTA Y DOS MIL 
SETENTA Y DOS EUROS  (72.072 €) 

NÚMERO LOTE VALOR ESTIMADO 
Lote 1  36.036 €       

Lote 2 36.036 €           

5.4 Sistema de determinación del precio 

El sistema de determinación del precio del contrato es por precios unitarios; estableciéndose un precio unitario